2021 年 9月 27日

各位

会社名  テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村拡伸

（JASDAQ・コード 6629）

                  問合せ先

役職・氏名  取締役   加藤靖博

       電話          052-823-8551

移乗・移動ロボット『Keipu-Sb』取扱い、販売開始のお知らせ

 当社のファインフィットデザインカンパニー（以下、ファインフィット）は、この度、アイザ

ック株式会社（福島県会津若松市）の介護施設・医療機関向け移乗・移動ロボット『Keipu-Sb』

（屋内用）の販売を本日から開始しましたのでお知らせいたします。

 ファインフィットは睡眠見守りシステム「みまもり～ふ」を製造販売しておりますが、介護施

設の現場業務を支援する共通目的のために本製品を販売することになりました。

「Keipu-Sb」外観

「Keipu-Sb」は、一般の車椅子に無い「後ろから乗り降りする形」を採用することで、介護者、

移乗者双方にかかる負荷の大幅な軽減を実現します。

座面の高さをベッドに合わせて調整することができるため、利用者がベッドから直接乗込むこ

とが可能です。また、電動駆動＋ジョイスティック操作により、360度旋回が可能であり、トイレ

やエレーベーターなど狭い室内でもスムーズに利用できます。

 スルッと移乗（座面に臀部
をスライドして乗り込む）

らくらく移動（レバー／
スマホによる簡単操作）

360 度旋回（旋回半径が
車椅子の約半分）

【その他特長】

・電動で昇降する座面（高い座面の確保にて、利用者の目線が高くなり、自身の操作による自

立支援の実現）

・5段階の速度調整（人の多い場所ではゆっくりと、広い場所では早く等の選択が可能）

・バッテリーの交換により長時間駆動（充電時間 約 3.5時間で約 3.6km 走行可能）

（交換バッテリーオプション）

・超音波センサーを採用し、障害物を 150cm手前で感知し減速。75cm手前で停止します。

（病院、介護施設以外の場所でも利用可能）

その他、「Keipu-Sb」は、ベッドに腰かけた端坐位の状態から前向きに乗りこむことが可能で

あり、採用いただく施設においても、移乗サポート他スタッフの皆様の負荷を軽減すること

で、介護施設全体の省力化にも寄与します。

【価格】

・定価 900,000円（衝突防止センサー搭載モデル*） 非課税

*衝突防止センサー無しのモデルもございます。詳細はお問い合わせください。

 介護保険適用用具です。 TAISコード:01689-000002  商品名:Keipu-Sb

【製品説明動画】

  https://youtu.be/DG1M_Lzy8Co

【本件に関するお問い合わせ先】

以 上

テクノホライゾン株式会社ファインフィットデザインカンパニー

担当：営業部営業 3課 間瀬英男

電話：052-891-8997

住所：愛知県名古屋市南区塩屋町 1 丁目 3 番地 4

https://youtu.be/DG1M_Lzy8Co